琼人发〔2015〕103号

海南省人力资源开发局

关于举办海南省职业技能鉴定考评人员

资格培训班的通知

各市、县职业技能鉴定指导中心，各职业技能鉴定所（站）：

为了进一步加强我省职业技能鉴定考评人员队伍建设，不断提高考评人员的业务水平和职业素质，确保职业技能鉴定工作质量再上一台阶，经研究，定于2015年8月下旬举办海南省职业技能鉴定考评人员资格培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象及条件

（一）新申报相应职业（工种）的考评员和高级考评员资格的人员。

1.掌握职业技能鉴定理论和相应职业（工种）国家职业标准和鉴定考评的技术方法，熟悉国家职业技能鉴定有关政策法规和规章。

    2.热爱职业技能鉴定工作，具有良好的职业道德和敬业精神，廉洁奉公，办事公道，作风正派。

3.申报考评员须具有本职业（专业）或相关职业（专业）高级技能（国家职业资格三级）及以上资格或具有中级及以上专业技术职务任职资格，熟练掌握本职业（工种）理论知识和操作技能。

　　4.高级考评员须具有高级技师（国家职业资格一级）资格或高级专业技术职务任职资格，精熟本职业（工种）理论知识和操作技能，具备本职业（工种）考评员资格并执行考评任务一年以上。

（二）聘期满三年，需从新换发新证的考评员。

二、培训内容

   （一）国家职业资格证书制度；

   （二）职业技能鉴定机构管理；

   （三）职业技能鉴定质量督导工作；

（四）职业技能鉴定考务管理；
（五）职业技能鉴定题库建设与阅卷；
（六）考评工作实际操作。
三、考核方式

培训结束后将进行考核。

   （一）新申报相应职业（工种）考评员、高级考评员资格的。

1.理论考核采用笔试开卷考试。

2.技能考核采用制定本职业（工种）的鉴定计划并编制本职业（工种）的鉴定试卷。

   （二）聘期满三年，需从新换发新证的考评人员。

1.提交三年考评工作总结。

2.理论考核采用笔试开卷考试；

3.技能考核采用制定本职业（工种）技能操作试卷并编制本职业（工种）的鉴定试卷。

培训考核合格人员，颁发考评员和高级考评员资格胸卡证书。

   四、报名、培训时间及培训地点

   （一）报名时间：2015年8月6日-8月17日

   （二）培训时间：2015年8月19日-21日共三天

   （三）报到时间：2015年8月19日上午8:00-12:00

（四）培训地点：海南新燕泰大酒店（海口市美兰区海甸五东路18号,总台电话：66250888）
    五、费用

    （一）专家课酬、会场租金及培训教材等费用由我局承担，食宿、交通费学员自理。

    六、其他事项

（一）各市县鉴定指导中心及各职业技能鉴定（所）站统一组织人员报名，新申报考评人员报名时须提交本人身份证、最高学历证书、专业技术职称或职业资格证书复印件，5张二寸红底彩色照片，并须提交《海南省职业技能鉴定考评员资格申报审核表（见附件1）和《海南省职业技能鉴定考评员资格报审表》（见附件2，纸质和电子版同时上报）。

（二）换证考评员报名时须带本人身份证、最高学历证书和专业技术职称或职业资格证书复印件、考评员证原件，提供近三年考评工作总结一份（A4纸打印）、5张二寸白底彩色照片，并须提交《海南省职业技能鉴定考评员资格申报审核表》（见附件1）和《海南省职业技能鉴定考评员资格报审表》（见附件2，纸质和电子版同时上报）。

    七、联系方式

联 系 人：陈冬露
联系电话：65399108    传真：65399108
电子邮箱：78501159@qq.com
附件：1.海南省职业技能鉴定考评员资格申报审核表

2.海南省职业技能鉴定考评员资格报审表

       2015年8月5日

PAGE
- 1 -